\

*ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 009-2024-GSRCH-PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Chota, a los veinticinco dias del mes de octubre del afio Dos Mil Veinticuatro, en los ambientes de la sala de juntas de la oficina
de Administracién, de la Gerencia Sub Regional Chota, siendo las 9:30 am se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion, designados
mediante Memorando N°287-2024-GR.CAJ-GSRCH/G., de fecha 11 de octubre del 2024, encargados de la preparacién, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacién Simplificada N°009-2024-GSRCHOTA-Primera Convocatoria, cuyo objeto
es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DEL ESTUDIO DE PREINVERSION
A NIVEL DE FICHA TECNICA ESTANDAR PARA LA FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS DE INVERSION
EN CARRETERAS INTERURBANAS — V2.0, DEL PROYECTO DE INVERSION DENOMINADO: “MEJORAMIENTO DEL
SEVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN EL EMP. PE — 3N — CH060434 — EMP.CA — 890 IRACA CHICA
DISTRITO DE CHOTA DE LA PROVINCIA DE CHOTA DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA?, a fin de realizar la Admision,
Calificacién, Evaluacion de Ofertas y otorgamiento de la Buena Pro.

. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la presencia de los siguientes miembros:

ftem | Nombres y Apellidos Cargo ‘ Tipo

01 Ing. Rolando G. Sandoval Idrogo Presidente del Comité Conocimiento Técnico

02 Ing. Edwin Diaz Diaz Primer Integrante Conocimiento Técnico

03 C.P.C Jesis Heber Gonzales Cruz Segundo integrante Organo Encargado de las Contrataciones

. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, se registraron a través del mismo, como participantes, los siguientes proveedores:

Nro. Tipo proveedor RUC/Cédigo Nombre o Razon Social Estado Usuario de Registro
1 Proveedor con RUC 10401878560 DIAZ GUEVARA ALEXANDER ANTONIO Vilido 10401878560
2 Proveedor con RUC 10413692682 ANGELES QUIROZ CESAR HERNAN Vilido 10413692682

INVERSIONES - SERVICIOS GENERALES ALFA Y .
3 Proveedor con RUC 20529437014 OMEGA EIRL Vilido 20529437014
4 Proveedor con RUC 20570801245 CONSULTORA ANGELES EIRL Vilido 20570801245
5 Proveedor con RUC 20600156943 GRUPO JHAZEL S.R.L. Valido 20600156943
6 Proveedor con RUC 20601425204 CIVILSAPS INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C Vilido 20601425204
7 Proveedor con RUC 20602930743 SERVICIOS GENERALES EN INGENIERIA CO EIRL Vilido 20602930743
8 Proveedor con RUC 20605422269 RAFAEL INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.LR.L. Valido 20605422269
9 Proveedor con RUC 20606777940 | NOFNIERIA SERVICIOS ¥ CONSTRUCCIONRUBCO | vy 20606777940
CORPORACION SEICO SOCIEDAD ANONIMA y
10 Proveedor con RUC 20607554456 CERRADA - COSEICO S.AC. Valido 20607554456

3. DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la Admisidn, Calificacién y Evaluacién de oferta en el cronograma del procedimiento, el Comité
de Seleccion realiza la apertura de ofertas de manera electrénica a través del SEACE (descarga de la informacién de las ofertas).
Evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE.

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA - GERENCIA SUB REGIONAL CHOTA

Nomenclatura : AS-5M-9-2024-GSRCHOTA-1

Nro. de convocatoria : 1

Objoto de contratacién : Servicio

Dascripeidn dal objoto : CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DEL ESTUDIO DE PREINVERSION A

NIVEL DE FICHA TECNICA ESTANDAR PARA LA FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS DE INVERSION EN
CARRETERAS INTERURBANAS - V2.0, DEL PROYECTO DE INVERSION DENGMINADO: "MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN EL EMP, PE - 3N - CHO60434 - EMP, CA - 890 IRACA CHICA
DISTRITO DE CHOTA DE LA PROVINGIA DE CHOTA DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA™,

; TR e S e S e
B e

RUC / Codigo Nombro o Razén Social | Facha Presentacién [ Hora Presentacién | Forma do presentacién
1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DEL ESTUDIO DE PREINVERSION A NIVEL DE FICHA TECNICA
ESTANDAR PARA LA FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS DE INVERSION EN CARRETERAS INTERURBANAS ¢ V2.0, DEL

PROYECTO DE INVERSION DENOMINADO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN EL EMP. PE - 3N -

CHO80434 - EMP. CA - 890 IRACA CHICA DISTRITO DE CHOTA DE LA PROVINCIA DE CHOTA DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA",
24/10/2024 23:35:20

| 20808777940 | CONSORCIO BLACK ROCK Eleclronico

[ 20607554456 | CONSORCIO PATRONA DE CHOTA 241072025 | 23:44:20 Electronico

1. “CONSORCIO BLACK ROCK?”; Con domicilio comin en JR. 27 DE NOVIEMBRE N°925, DISTRITO DE CHOTA, PROVINCIA

DE CHOTA, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA; Con Correo electrénico: rubco.sac@gmail.com; Con su representante Comiin:
RUIZ RUBIO LUIS ANGEL, identificado con DNI: 77696792; integrado por:

i B

a).- SEVAN RIOS PAUL KEVIN: Con RUC N° 10467989184, con domicilio legal en CALLE ERNESTO A. PINTADO S/N AMAY,
DISTRITO HUACHO, PROVINCIA HUAURA, DEPARTAMENTO LIMA, Con Correo electronico: paul_srl{@hotmail.com,
Participacion 50%.



b).- INGENIERIA SERVICIOS Y CONSTRUCCION RUBCO S.A.C.: Con RUC N° 20606777940, con domicilio legal AV. TODOS
LOS SANTOS NRO. 250 CAJAMARCA - CHOTA - CHOTA; Con Correo electrénico: rubeo.sac@gmail.com, Participacion 50%.

“CONSORCIO PATRONA DE CHOTA”; Con domicilio comtin en JR. SAGRADO CORAZON NRO. 378 (UNA CDRA DE LA
IE SAGRADO CORAZON) CAJAMARCA - CHOTA - CHOTA; Con Correo electrénico: consorciopatronadechota@gmail.com;
Con su representante Comiin: MIGUEL ANGEL SILVA TARRILLO, identificado con DNI: 45606229; integrado por:

a).- RAFAEL INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.LR.L: Con RUC N° 20605422269, con domicilio legal en JR. SAN MARTIN
NRO. 822 (FRENTE AL MERCADO NUEVO) CAJAMARCA - CHOTA - CHOTA, Con Correo electrénico:
rafaelingenieriayconstruceion@gmail.com, Participacion 50%.

b).- CORPORACION SEICO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - COSEICO S.A.C: Con RUC N° 20607554456, con domicilio
legal JR. SAGRADO CORAZON NRO. 378 (UNA CDRA DE LA IE SAGRADO CORAZON) CAJAMARCA - CHOTA -

CHOTA; Con Correo electronico: coseicosac@gmail.com, Participacion 50%.

4. DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y NO ADMITIDAS
Los integrantes del Comité de Seleccién procedieron a la revisién de la oferta técnica del postor para verificar 1a Documentacién Obligatoria,
obteniéndose el siguiente resultado:

Conformidad'y disconformidad del

2.2.1.1. D on de pr cidn obli i
A. Documentos para la admisién de la oferta comité
a 2)Docamento que
acredite: [ represeatacion de
quien susenbe [a oferta.
En ¢aso de persona juridica, ;
copiadel certificado de R R s
vigencia de poder del ”"’f""‘” Ly
representante legl, ad)Declaracié e E e::’
apoderado o mandatario n jurada de 6)Carta d Sty ka
designado para tal efécto, cumpliniento o] e
; delos  faS)Dectameig| PN ] Segunda.
a3)Declaracion Terminos de juradade | P | clave p &
am?di[az En.mm d.apersannnm%ral,l Jjurada de acuerda 2 i con firma | comin, ¢l domicilio Presidente: Primer
i) copiade; con ¢l literal b) det Refereiicia plezo do kgalizada, segi comiin y las Estado de |Ing. Rolando] Integrante: (BLILC
Postares datoa del de identidad o documento contenidos en | prestacion del : S Sy = Erame: | Jesus
5 3 articulo 52 del jage to previstoenel | obligaciones alas | la Oferta |G Sandoval| Ing: Edwin
postor. analogy, o del certificado de elnumeral 3.1 | servicio de 5 Heber
= i Reglamento, . . | numeral 3.1 del |que se compromete Idroga | Diaz Disz
(Anexn N° 1) | vigencia de poder otorzado (Ancyo N*2) del Capitulo | consultoria Capitulo T defa] cada no dé los Gonzales
por persona natural, del IMdela | (AncxoN°4), 2 b 5 & Cruz.
i e dii pmeui{: presente seccion. micg.ames el
e o i o (Anexo M%3) | consorcio asi como
{AnegliEs) e:almla ::tlychas
En ¢l caso de consoreios, este il bl
documento debe ser z‘_n N:;)
presentado por cada uno de s
los integrantes del consorcia
que suscriba fa promesa de
CORSOITIO, 3egn
comesponda :
CONSORCIO BLACK ROCK Conforme Conforme Conforme Conforme Conforme Conforme Conforme Admitida | Conforme | Conforme | Conforme
CONSORCIO PATRONA DE CHOTA | Conforme Conforme Conft Conft C Conft Conforme Admitida | Conforme | Conforme | Conforme

5. CALIFICACION DE OFERTAS
Acto seguido, habiendo presentado la Documentacién Obligatoria correspondiente, de acuerdo a lo establecido en las bases, se procede a la
revision de la documentacién para acreditar los Requisitos de Calificacién, de las Ofertas admitidas:

5.1 Requisitos de Calificacién — Capacidad Legal

Conformidad y/o Disconformidad del comité
3.2, REQUISITOS DE CALIFICACION Ro}:;:a;:)dg:t;; ;lt?liv ¢ Primer Integrante: Ing, Sgg}:ucl"d?} ig;segﬂr:;;i:
B) CAPACIDAD LEGAL Tdrogo Edwin Diaz Diaz el O
CONSORCIO BLACK ROCK CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSORCIO PATRONA DE CHOTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5.2 Requisitos de Calificacién — Experiencia del Personal Clave
Conformidad y/o Disconformidad del comité
3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION :
B) CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL Presidente: Ing, : Segundo Integrante:
Rolando G. Sandoval | Trimer Integrante: Ing. | "5 oy oo Foper
P Edwin Diaz Diaz o
B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE &
CONSORCIO BLACK ROCK
JEFE DE PROYECTO O COORDINADOR DE PROYECTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESPECIALISTA EN PUENTES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESPECIALISTA EN OBRAS HIDRAULICAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE




CONSORCIO PATRONA DE CHOTA

JEFE DE PROYECTO O COORDINADOR DE PROYECTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESPECIALISTA EN PUENTES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESPECIALISTA EN OBRAS HIDRAULICAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5.3 Requisitos de Calificacién — Calificaciones del Personal Clave

Conformidad y/o Disconformidad del comité

3.2. REQUISITOS DE CALITICACION

B) CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL Presidente: Ing, | : - Segundo Integrante:
Rolando G, Sandoval | PTITEY INEBIONE: g | ¢p.C, Jesis Heber
B.2 CA'LI'FICACIONES DEL PERSONAL CLAVE: FORMACION Idrogo 3 Gonzales Cruz
ACADEMICA
CONSORCIO BLACK ROCK.
JEFE DE PROYECTO O COORDINADOR DE PROYECTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESPECIALISTA EN PUENTES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESPECIALISTA EN OBRAS HIDRAULICAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSORCIO PATRONA DE CHOTA
JEFE DE PROYECTO O COORDINADOR DE PROYECTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESPECIALISTA EN PUENTES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESPECIALISTA EN OBRAS HIDRAULICAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5.2 Requisitos de Calificacion — Experiencia del Postor en la Especialidad
Conformidad y/o Disconformidad del comité
3.1. REQUISITOS DE CALIFICACION Presidente: Primer ISegum:lo
ntegrante:
POSTORES Ing. Rolando Integrante: C.P.C. Jestis
C) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD G. Sandoval Ing. Edwin = ﬁeixer
Idrogo Diaz Diaz Gonibles Criz
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
140,000.00 (Ciento cuarenta mil con 00/100 soles), por la contratacion de
servicios de consultoria iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas
que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, seglin corresponda.
Se considera servicios de consultoria similares a los siguientes: A la
formulacion de estudios de Preinversion a Nivel de perfil, Ficha
Técnica estandar, Ficha técnica general para proyectos de inversién
de baja y mediana complejidad FORMATO N° 06 — B o Expedientes
Técnicos, en proyectos cuya Naturaleza sea Creacion, Construccién,
Reconstruccion, rehabilitacion, Remodelacién, Mejoramiento,
Demolicién, renovacion, ampliacion, sustitucion o adecuacién o la
combinacidén de los términos anteriores en carreteras de cualquier tipo
ya sea por superficie o por clasificaciéon de demanda.
Acreditacion:
Dyie CONSORCIO : . ;
BLACK ROCK Calificado Calificado Calificado

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple
de (i) contratos u ordenes de servicios, y su respectiva conformidad o
constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se
acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacion en el mismo comprobante de pago.

Los postores pueden presentar hasta un maximo de veinte (20)
contrataciones para acreditar el requisito de calificacién y el factor
“Experiencia de Postor en la Especialidad”.

N\jn caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar

una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha
contratacion; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan
contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, las veinte
(20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 10 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad. ‘




En el caso de servicios de ejecucion periddica, solo se considera como
experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los diez
(10) afios anteriores a la fecha de presentacién de ofertas, debiendo
adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los
respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe
presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se
desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se
asumid en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la

experiencia proveniente de dicho contrato. CONSORCIO

PATRONA DE
CHOTA

Calificado Calificado Calificado

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de
seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al
método descrito en la Directiva “Participacién de Proveedores en Consorcio
en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje
de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de
consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos
no se consigne el porcentaje de participacion se presumird que las
obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

6. EVALUACION DE LAS OFERTAS

Seguidamente, luego de la revisan a las ofertas para acreditar los requisitos de calificacién, se procede a la revision del Factor de Evaluacién
- Experiencia del Postor en la Especialidad segiin lo establecido en las bases del procedimiento; obteniéndose el siguiente resultado:

6.1 Factor Evaluacion - Experiencia del Postor en la Especialidad

Conformidad y/o Disconformidad del
_comité :
CAPITULO IV Segundo
FACTORES DE EVALUACION Presidente: Pri Integrante:
rimer .
: TOSTORTSE. | ok | it S EG
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA RANGOS HASTA 70 el Mird o VT S s
ESPECIALIDAD PUNTQOS Diaz Diaz
TIdrogo Gonzales
Cruz
Evaluacion: M = Monto facturado
acumulado por el
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado | postor porla
equivalente a S/ 420,000.00 (Cuatrocientos veinte mil | prestacion de
con 00/100 soles), por la contratacion de servicios de | servicios de CONSORCIO 70 Puntos 70 Puntos 70 Puntos
consultoria iguales o similares al objeto de la | consultoria enla BLACK ROCK
convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la | especialidad
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segln corresponda. M >= [280,000.00]:
[70]
Acreditacion: puntos
La experiencia en la especialidad se acreditara con copia | M >= [210,000.00] y <
simple de (i) contratos u drdenes de servicios y su | [280,000.00]:
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ji)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite [60]puntos
documental y fehacientemente, con voucher de depésito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier | M > [140,000.00] y < CONSORCIO
otro documento emitido por Entidad del sistema | [210,000.00]: PATRONA DE 70 Puntos 70 Puntos 70 Puntos
financiero que acredite el abono o mediante cancelacion CHOTA
en el mismo comprobante de pago. [50] puntos
Las disposiciones sobre el requisito de calificacion
N “Experiencia del postor en la especialidad” previstas en
—~ el literal C del numeral 3.2 del Capitulo Il de la presente
\& seccion de las bases resultan aplicables para el presente
__f_aJclor.

Seguidamente se procede a la revision del Factor de Evaluacién - Metodologia Propuesta segln lo establecido en las bases del presente

procedimiento de Seleccion:




V)

-6.2 Factor Evaluacién - Metodologia Propuesta:

Conformidad y/o Disconformidad del comité

FTACTORES DIl EVALUACION

B, METODOLOGIA PROPUESTA

30 puntes

POSTORES

Presidente:
Ing. Rolando
G- Sandoval
Tdrago

Primer

Integrante:

Ing, Edywin
Diaz Diaz

- C.P.C. Jesiis

Segundo
Integrante:

Heber
Gonzales
Cruz

Evaluacién:

Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para
la ejecucién de la consultoria, cuyo contenido minimo es
el siguiente:

Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para
la ejecucion de la consultoria, cuyo contenido minimo es
el siguiente:

1. Presentacidn de la metodologia para el servicio de
consultoria:

1.1. Justificacion.

1.2. Objetivos.

1.3. Alcances.

2. Propuesta de la metodologia para el servicio de
consultoria:

2.1. Memoria descriptiva (identificacién del servicio,
facilidades, dificultades y posibles soluciones).

2.2. Relacion y breve descripcion de las actividades a
desarrollar.

2.3. Relacion de recursos a utilizar.

2.4, Cuadro de Incidencia del personal clave en la
Formulacién del Estudio de Preinversion.

2.5. Asignacién de funciones y/o Responsabilidades del
recurso humano.

2.6. Cronograma de recursos del personal del servicio
de consultoria.

2.7. Propuesta de trabajo de campo y de gabinete.

3. Programacion de actividades:

3.1. Cronograma de actividades (GANTT, PERT Y
CPM).

Acreditacién:

Se acreditara mediante la presentacion del documento
que sustente la metodologia propuesta.

Desarrolla la
metodologla que
sustenta la oferta

[30] puntos

Nodesarrolla la

metodologfa que

sustente la oferta
0 puntos.

CONSORCIO
BLACK ROCK

30 puntos

30 puntos

30 puntos

CONSORCIO
PATRONA DE
CHOTA

30 puntos

30 puntos

30 puntos

Luego de la revisién se muestra el RESULTADO FINAL de los Factores de Evaluacién: Experiencia del Postor en la Especialidad y

Metodologia Propuesta.
RESUMEN DEL PUNTAJE TOTAL DE LOS FACTORES DE EVALUACION
Experiencia del postoren la Metodologia ;
Postores especialidad propuesta Puntaje Total OBSERVACIONE-S
70 puntos 30 puntos

CONSORCIO BLACK ROCK 70 30.00 100.00 Pasa a la evaluacién
econémica

CONSORCIO PATRONA DE CHOTA 70 30.00 100.00 Pase. alnsvalimicion
economica

Por unanimidad del comité de seleccién aprobaron el puntaje otorgado para los Factores De Evaluacién: Experiencia Del Postor En La
Especialidad Y Metodologia Propuesta, por lo que, para acceder a la etapa de evaluacién econdmica, el postor debe obtener un puntaje
técnico minimo de ochenta (80) puntos, en ese sentido las ofertas que obtuvieron un puntaje técnico requerido pasan a la Evaluacién Econ6mica.

\%ﬁiﬁguidarﬂente se procede a evaluar la PROPUESTA ECONOMICA

-~ EVALUACION DE PROPUESTA ECONOMICA:

El siguiente cuadro es el detalle de la oferta econdémica del postor CONSORCIO BLACK ROCK:



ANEXO N 7
OFERTA ECONOMICA

fiores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°008-2024-GSRGHOTA — PRIMERA CONVOCATORIA.
Proges

&s grato drigirme a usted, para hacer de su conocimionio que. de acuetda con fas bases,
mi eferta econdmica os 13 sigulanta:

SONCRETS: _OFERTA EGONGNIGA

CONFRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORFA PARA LA FORMULACION
DEL ESTUDIO UE PREINVERSION A NIVEL
DE FICHA TECNICA ESTANOAR PARA LA
FORMULACION Y EVALUACION DE
PROYECTOS DE INVERSION EN
CARRETERAS INTERURBANAS - V2.0, DEL
PROYECTO DE INVERSION DENOMINADO:
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN
EL EMP, PE - 3N - CHOG0434 - ENP, CA - 830
IRACA CHICA DISTRITO DE CHOTA DE LA
PROVINGIA DE GHOTA DEL
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA®
TOTAL

1 160,000,02
(CIENTO OCHENTA MIL CON
021108 SOLES)

8f 130 ODII 02

Som (CIENTC OCHENTA MIL CON 02/100 SOLES)

La cferda econdimica en SOLES incuye lodos los tibutos, seqwos( !unsponu
inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los coatos
vigenta. asi como cualkqier olro conceplo que pueda lener incidencia so‘om ol coslo det
servicio de consultoria a contralar; exceplo fa de agquatios postores qua gocen da afguna
exonaracion legal, no incluirdn an su ofenta econémica loe ribytos fespoctives

ol

Cheta, 24 de oclubce del 2024, ~

[
Firma, Nombras y Apalfidoa dal postor o
Representante legal o comin, segin correspanda

ANEXO N7
OFERTA ECONOMICA

Sedores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N'008-2024-G5RCHOTA - PRIMERA CONVOCATORIA

Prapapta.-

E3 grato difgime a walod, para hacer do su conocimiento que, de musrda con lns basos, mi clerta
ceandimica o3 la dauienls

e “CONCERTO" OFERTA ECONGMICA
ISERVICIO D CONSULTORIA PARA LA FORMULAGIGN DEL
{ESTUDIO DE PREINVERSION A NIVEL DE FICHA TECHICA
(ESTANDAR PARA LA FORMULACION Y EVALUAGION BE 130,098.80

PROYEGTOS OF INVERSION EN CARRETERAS INTERURBANAS
- V20, DEL PROYECTO DE INVERSION DENOMINADO:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL
INTERURSANA EM EL EMP, PE - 3 - CHOSG434 - EMP, CA - 800;
IRACA CHICA DISTRITO DE CHOTA DE LA PROVINCIA DE CHOTA,
DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA’

Ciento freinta y nueve mi
novechentos noventa
ochio con 2801100 scles

139,008.60

Gienls diecinuave mi
nevecienlos ndventa ¥
ocho son B07100 soles]

TOTAL

La oferta econdmica en SCLES inckiya wdos tos ributes, soguros, iransporle, inspeccionoy, prusbas
y, da sur of caso, fos costoa laboralos conforme o fa fegislncitn vigents, asi como cualguler oo
concepta qua puodn tonor incidancit vobra ¢l costo dof surviclo de cansultona o contratar, oxcaplo la
de aquelios postora qua gocan do aljuna exanemcidn legul, no inchuicdn en vu oferda evondmica fos
tributes rospectives.

CHOTA, 24 DE QCTUBRE DE 2024

e
guet Ang“T’{‘mvn Tarrilo
DHi N* 45606229
Revresontante Comin

EVALUACION ECONOMICA - PRECIO

El siguiente cuadro es el detalle de la oferta econdémica del postor CONSORCIO PATRONA DE CHOTA:

Valor Estimado: 144,078.00

Pi=Puntaje de la oferta a evaluar.
0Oi= Precio i.

Om = Precio de la oferta mds baja.
PMP= Puntaje maximo del precio

FACTOR DE EVALUACION POSTORES MONTO OFERTADO | PUNTAJE TOTAL
La evaluacién consistird en asignar un puntaje de cien (100) puntos a la
oferta de precio mas bajo y otorga a las demas
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos 180,00002 77.78
precios, segun la siguiente formula: CONSORCIO BLACK ROCK
=0m x PMP

0i CONSORCIO PATRONA DE
Donde: CHOTA
L= Ot 139,998.80 100.00




" A continuacidén, se detalla la informacién respecto a la documentacién de presentacién facultativa,

9. BONIFICACION POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA
Postores que presentaron la Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y pequefia empresa (Anexo

N°13).
2.2.1.2. Documentacién de presentacién facultativa:. Conformidad y/o Disconformidad del comité
Brosidente: Primer Segundo Integrante:
Postores ¢) Solicitud de bonificacidn por tfmer la cu‘t}dlcmn de microy | Ing. Rolando IfearankiTig. lCB e Tolaticios
pequeiia empresa. (Anexo N° 13) G. Sandoval Edwin Diaz Diaz Connales Cona 1
Idrogo ;
SEVAN RIOS PAUL KEVIN - ACREDITADO COMO
MICRO EMPRESA
CONSORCIO BLACK ROCK CONFORME CONFORME CONFORME
INGENIERIA SERVICIOS Y CONSTRUCCION RUBCO
S.A.C. - ACREDITADO COMO MICRO EMPRESA
RAFAEL INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.LR.L. -
ACREDITADO COMO MICRO EMPRESA
CONSORCIO PATRONA DE
CHOTA CORPORACION SEICO SOCIEDAD ANONIMA | CONFORME | CONFORME CONFORME
CERRADA - COSEICO S.A.C. - ACREDITADO COMO
MICRO EMPRESA

Seguidamente, seg(n el Capitulo II numeral 2.3 Determinacién del puntaje total de las ofertas; “Una vez evaluadas las ofertas técnica y
econdmica se procedera a determinar el puntaje total de las mismas”.

10. BONIFICACION POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO
Postores que presentaron la Solicitud de bonificacion del diez por ciento (10%) (Anexo N°12).

2.2.1.2. Documentacion de presentacion facultativa: Conformidad y/o Disconformidad del comité
d) Los postores con domicilio en la provincia donde se prestard el servicio de s i
consultorfa, o en las provincias colindantes, sean o no pertenecientes al mismo Presidente: Primer In : g‘:-:n:e-
Pastoias departa.mem(;) o.;giar:i plueden pregex:imang selicétlllcll de boniﬁcix;ié_n 1;3: i;nficios B folnn e et e P%_ e
prestados fuera de la provincia de Lima y Callao, segin Anexo N° 12. G. -San Sovil Ing, E dwh; - f]eher
Idrago Diaz Diaz Gonzales
BONIFICACION DEL 10% DOMICILIO LEGAL A
SEVAN RIOS PAUL KEVIN, Domiciliado en
No corresponde bonificacién CALLE ERNESTO A. PINTADO S/N AMAY,
del 10% ya que, el domicilio | DISTRITO HUACHO, PROVINCIA HUAURA,
de todos los integrantes del DEPARTAMENTO LIMA
CONBORCIOBLACK | consorcio no se encuentra CONFORME | CONFORME | CONFORME
ubicados en la provincia o INGENIERIA SERVICIOS Y CONSTRUCCION
provincias colindantes donde | RUBCO S.A.C, Domiciliado en AY. TODOS LOS
se ejecuta la prestacion. SANTOS NRO. 250 CAJAMARCA - CHOTA -
CHOTA
1 RAFAEL INGENIERIA Y CONSTRUCCION
E.LR.L., Domiciliado en JR. SAN MARTIN NRO.
822 (FRENTE AL MERCADO NUEVQ)
CAJAMARCA - CHOTA - CHOTA
gf\’ggg&gigli CHOTA st I T——— CONFORME | CONFORME | CONFORME
ANONIMA CERRADA - COSEICO S.A.C.,
Domiciliade en JR. SAGRADO CORAZON NRO.
378 (UNA CDRA DE LA IE SAGRADO
CORAZéN) CAJAMARCA - CHOTA - CHOTA

11. PUNTAJE TOTAL

Se procede a detallar ¢l Resumen del Puntaje Total que obtuvieron los postores, en el FACTOR EVALUACION: Experiencia del postor
en la especialidad y Metodologia como también EVALUACION ECONOMICA, de los que acreditaron que tienen la Condicién de Micro
y Pequeiia Empresa.

- PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS
- == o | Puntajedela ‘ : EeNE S
NOMBRE O RAZON 'I;;‘:'on;t:.f:ss:- Factor ';:l;olg;:fég- eﬁalu'aciﬁn.'cl'e-la:xFa.e{orﬂzg PUNTAJE | Bonificacién Bg:ﬁ;ﬁgén' Puntaje
DRI 3 Sy " it : &Ll g 3 =0 ; LAV /= T £
SOCIAL DEL POSTOR | PEEPISt | 030 S E.:T.E’ﬁ“.ﬁ'; PARCIAL | 5% MYPE | (oPh | Total
ggﬁ%ﬁrﬂo PATRONA | 10000 | 8000 | 13999880 100.00 20.00 100.00 5.00 10,00 115.00
ESEIS(ORCIO BLACK 10000 .| 80.00 | 180,000.02 77.78 15.56 95.56 478 0.00 100.33

Segtin el detalle del cuadro anterior se aprecia que; el “CONSORCIO PATRONA DE CHOTA” alcanzd un puntaje de ciento quince con
00/100 (115.00) puntos y el “CONSORCIO BLACK ROCK?” alcanzo un puntaje de cien con 33/100 (100.33) puntos.



12. OTORGAMIENTO DE L.A BUENA PRO

El Comité de Seleccién por unanimidad otorga la BUENA PRO para el Procedimiento de Seleccitén para la Adjudicacion Simplificada
N°009-2024-GSRCHOTA-Primera Convocatoria, cuyo objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA
PARA LA FORMULACION DEL ESTUDIO DE PREINVERSION A NIVEL DE FICHA TECNICA ESTANDAR PARA LA
FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS DE INVERSION EN CARRETERAS INTERURBANAS — V2.0, DEL
PROYECTO DE INVERSION DENOMINADO: “MEJORAMIENTO DEL SEVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL
INTERURBANA EN EL EMP. PE - 3N - CH060434 — EMP.CA - 890 IRACA CHICA DISTRITO DE CHOTA DE LA
PROVINCIA DE CHOTA DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA?” al postor:

“CONSORCIO PATRONA DE CHOTA”; Con domicilio comtin en JR. SAGRADO CORAZON NRO. 378 (UNA CDRA DE LA
IE SAGRADO CORAZON) CAJAMARCA - CHOTA - CHOTA; Con Correo electrénico: consorciopatronadechota@gmail.com;
Con su representante Comtin: MIGUEL ANGEL SILVA TARRILLO, identificado con DNI: 45606229; integrado por:

a).- RAFAEL INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.LR.L: Con RUC N° 20605422269, con domicilio legal en JR. SAN MARTIN
NRO. 822 (FRENTE AL MERCADO NUEVO) CAJAMARCA - CHOTA - CHOTA, Con Correo electrénico:
rafaclingenieriayconstruccion@gimail.com, Participacion 50%.

b).- CORPORACION SEICO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - COSEICO S.A.C: Con RUC N° 20607554456, con domicilib
legal JR. SAGRADO CORAZON NRO. 378 (UNA CDRA DE LA IE SAGRADO CORAZ()N) CAJAMARCA - CHOTA -
CHOTA; Con Correo electrénico: coseicosaci@gmail.com, Participacion 50%.

DOMICILIO LEGAL : JR. SAGRADO CORAZON NRO. 378 (UNA CDRA DE LA IE SAGRADO
CORAZON) CAJAMARCA - CHOTA - CHOTA

REPRESENTANTE COMUN : MIGUEL ANGEL SILVA TARRILLO, identificado con DNI: 45606229

CORREO ELECTRONICO : consorciopatronadechota@@gmail.com

MYPE H) |

COLINDANCIA H |

PUNTAJE TOTAL : 115.00 puntos

IMPORTE ADJUDICADO: s/ 139,998.80 (Ciento treinta y nueve mil novecientos noventa y ocho con 80/100 soles), incluidos los
impuestos de Ley y cualquier otro concepto que incida en el costo total.

Se deja constancia que, por motivos de carga laboral del comité de seleccién, la Admision, Calificacién, Evaluacion de ofertas y Buena
Pro se realizé del dia 25 de octubre del 2024 hasta el dia 31 de octubre del 2024.

Seguidamente se determina facilitar copia de la presente Acta y el cuadro comparativo a la Unidad de Logistica para su publicacién en
el SEACE en la fecha establecida en el calendario del proceso.

Al no existir otros puntos a tratar, el presidente del comité de seleccion da por terminada la reunion, siendo las 11:10 am del dia treinta
y uno de octubre del Dos Mil Veinticuatro, procediéndose a firmar la presente en sefial de conformidad.

Ing. Edwin-Diaz Diaz
Primet Integral t%

...................................................

C.P.C Jesiis Heber Gonzales Cruz
Segundo integrante



